2022 年 9 月 5 日

各 位

umamill 株式会社と業務提携を開始

 株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、日本食輸出支援プラットフォーム「umamill（ウマミル）」

を提供する umamill 株式会社（代表取締役 佐藤 晶洋）と、中小企業の海外への販路拡大支援に関す

る業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

海外では日本食の需要が高まり、多くの国内食品メーカーが輸出ビジネスに興味を持つ一方、輸出

に必要な知見や人材の不足、費用などの課題により、輸出ビジネスへの一歩が踏み出せない食品メー

カーが多いのが現状です。

今回の提携により、食品輸出における法律面の確認や必要な手続き、商談、商品輸送の代行、商品ご

との需要調査、販路開拓の支援を行うことができる「umamill」をお客さまに有効に活用していただく

ことで、食品メーカーが抱える輸出における課題を解決することを目指します。

当行では、今後も提携先との連携を通じて、お客さまの輸出支援を行ってまいります。

記

○提携開始日

2022 年 9 月 5 日（月）

○提携目的

「umamill」を活用した食品の輸出支援、マーケティングの実施

○提携サービス「umamill」

「umamill」は、海外の食品バイヤーに国内食品メーカーのサンプル品を届けることで、国内食品メ

ーカーの輸出機会の創出と、海外食品バイヤーの商品ラインアップ拡充の推進を目的としたプラット

フォームです。

名  称 umamill

サービス インターネット上のＢｔｏＢマッチングプラットフォーム

利 用 国 シンガポール、香港、カンボジア、オーストラリア

国内企業出展状況 店舗数:1,255 商品数：6,322（2022 年 6 月 7 日時点）

対象業種 食品製造業

サービス概要

・国内食品メーカーは会員登録・商品登録を行ってサンプルをプラットフォー

ム上に掲載し、海外バイヤーからサンプル依頼が入ったら、umamill の国内

倉庫に発送する。

・umamill 側で原産地証明、貿易手続きを行い、海外バイヤーへ発送する。

・サンプル発送後に商談成立となった場合、umamill を経由し、国内納品/国内

決済で取引が完結する。

○提携先概要

企 業 名 umamill 株式会社

住   所 東京都港区海岸一丁目 7番 1号

設   立 2019 年 4 月 1 日

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行 国際部（担当：関谷）TEL（089）933-2945

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社 伊予銀⾏

https://www.umamill.jp/api/user/registerInde
x?invcd=j2pvfrljqdeuv3c6haog0pyyyn1dglty

https://www.umamill.jp/api/user/registerIndex?invcd=j2pvfrljqdeuv3c6haog0pyyyn1dglty

	22-459
	2022.09.05_umamill株式会社と業務提携を開始
	2022.09.05_umamill株式会社と業務提携を開始_別紙

	2022.09.05_umamill株式会社と業務提携を開始_別紙